
                                                                                                       Zápis z II - 18. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 21. 6 . 2016                                                                                                                                                     Stránka 1 

 Zápis z II-18. řádného jednání Výkonného výboru České asociace stolního tenisu 

 
Datum: 21. 6. 2016 od 13.00 hodin, Na Pankráci 123, Praha 4 
Přítomni: Z. Špaček – předseda VV, N. Endal, J. Brothánek, P. Bohumský – místopředsedové VV, Z. 

Jirásek -  DR, M. Panský – Rada krajů O. Kaucká – asistentka VV 
 
 
 
VV projednal: 

 A zkontroloval úkoly z minulého zasedání VV ze dne 31. 5. 2016.  

 Možnosti spoluúčasti ČAST na MČR dospělých pro rok 2017, ve dnech 3. -5. 3. 2017 a možné 
nabídce jednotlivým krajským svazům a klubům. 

 Návrhy předsedy KM M. Linerta na schválení požadavků této komise na finanční podporu 
různých projektů pro mládež. VV si vyžádala přes N.Endala více informací pro schválení.    

 Žádost V. Ratajského o finanční podporu na nákup materiálu pro akademické ME v Olomouci 
v příštím roce. Případnou formu podpory projedná N.Endal. 

 

Vzal na vědomí:  

 Na výzvu na dvojzápas Evropské ligy mužů a žen (Turecko, Litva) dne 27. 9. 2016 se nikdo 
nepřihlásil, VV se rozhodl jednat přímo s potencionálními pořadateli. 

 Informaci N. Endala k inventuře stolů s příslušenstvím v majetku ČAST. 

  Informaci Z. Špačka k setkání Předsedy ČAST a Předsedy Asociace stolního tenisu vozíčkářů, 
setkání proběhne na dalších zasedáních VV během prázdnin. 

 Informace P. Bohumského ze schůze STK 15. 6. 2016. Ta se zabývala především přípravou 
ligových soutěží 2016/2017, včetně rozdělení skupin všech ligových soutěží a také termínovou 
listinu pro následující sezónu. 

 Informaci J. Brothánka k obdržení částky 1 134 tis. CZK  z dotačního programu MŠMT IV. - 
Provoz a údržba sportovních zařízení. Ten připravil i návrh rozdělení pro jednotlivé TJ /SK. 

 Informaci Z. Špačka k vyhlášení mimořádného dotačního MŠMT VI. – Významné sportovní akce. 
VV bude reagovat na již předjednané podpory na WT v Olomouci. 

 Informaci J. Brothánka k dokončení akce NKÚ. 

 Zprávu Z. Špačka z konference Královehradeckého kraje. Vzhledem k situaci odstoupení 
stávajícího předsedy p. Libnara a neschválení účetní závěrky 2015 a 2014, bude se konat nová 
mimořádná volební konference tohoto kraje.  



                                                                                                       Zápis z II - 18. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 21. 6 . 2016                                                                                                                                                     Stránka 2 

 Zprávu N. Endala z konference Olomouckého kraje konané dne 2. 6. 2016, kde byl zvolen nový 
VV. VV gratuluje J. Juřenovi ke zvolení do funkce Předsedy Olomouckého kraje. V nejbližší době 
bude svolána mimořádná konference Olomouckého kraje, kde budou projednány záležitosti 
podružných spolků a schválení právní osobnosti společně se stanovami. 

  Zprávu J. Brothánka z konference Libereckého kraje konané dne 17. 6. 2016, kde byly schváleny 
nové Stanovy v souladu se Stanovami ČAST. 

 Účast J. Brothánka na konferenci Karlovarského kraje dne 29. 6. 2016. 

 Zprávu Z.Jiráska a Z.Špačka  ze schůze Dozorčí rady  konané dne 10. 6. 2016. 

 Pozvánku pro Z.Špačka (člena Pléna ČOV) na mimořádné zasedání nominačního Pléna ČOV dne 
12.7. od 18.45 v prostorách Pražského hradu, na kterém se bude projednávat a schvalovat 
nominace sportovců a členů doprovodu na Hry XXXI. olympiády v Rio de Janeiru 2016.  

 Oznámení o výsledků grantového řízení pražského magistrátu, Asociace obdržela potvrzení o 
dotaci 300 tisíc Kč na akci juniorského TOP 10 v Praze v říjnu 2016. 

 Informaci N. Endala a O.Kaucké k přípravám akce TOP 10 juniorů a kadetů. V termínu 5. – 6. 6. 
2016 proběhla inspekce competition managera, vše je v souladu s podmínkami ETTU a 
pozitivně hodnoceno. 

 Informaci N. Endala k přípravám WT Olomouc 2016, který se bude konat na přelomu srpna a 
září. N. Endal představil tým přípravného výboru a zároveň poslal členům tohoto výboru a 
členům VV 1. informační bulletin.  

 Pravidelnou čtvrtletní zprávu M. Novotné, metodičky ČAST, kterou prezentoval předseda ČAST. 

 Informaci N. Endala k vyhodnocení projektu Trenér ČAST. Projekt měl velmi pozitivní ohlas mezi 
trenéry mládeže, VV se rozhodl v projektu pokračovat i nadále s tím, se rozhodl i finančně 
podpořit další nové trenéry v rámci struktur vybraných klubů při kterých jsou zřízená SCM. 

 Informaci N. Endala k projektu Rio Lipno 2016. 

 Informaci N. Endala k projektu Rio Ostrava 2016. 

 Informaci N. Endala k záměru vytvoření Marketingové komise ČAST. 

 Informaci N. Endala k přípravám konkurzu na reprezentační trenéry ČAST, mládeže i dospělých, 
kterým končí v letošním roce smlouva s Asociací. 

 Informaci N. Endala o drobné nehodě při reprezentační akci a opravě mikrobusu z plnění ČAST. 

 

 

 



                                                                                                       Zápis z II - 18. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 21. 6 . 2016                                                                                                                                                     Stránka 3 

VV schválil: 

 

1) Zápis z II – 17. řádného jednání VV. 

 

2) Termínový kalendář na 1. polovinu sezony 2016/2017 do 31. 12. 2016. 

 

3) Nový termín Konference, a to na sobotu 8. 4. 2017 v Praze. 

 

4) Předběžný termínový kalendář na druhou polovinu sezóny bude vydán na příštím zasedání VV 

dne 15. 7. 2016. Důvodem byl drobný nesouhlas VV s tímto návrhem. Do 30. 9. 2016 bude 

zveřejněna termínová listina na celou sezónu 2016/2017 po vydání kalendáře akcí ITTF. 

 

5) Rozdělení prostředků z Programu MŠMT IV - Provoz a údržba sportovních zařízení mezi 14 

schválených žadatelů (4 další žadatelé MŠMT vyloučilo). 

 

6) Žádost oddílu stolního tenisu TJ České Skalice a oddílu stolního tenisu TJ Frenštátu pod 

Radhoštěm o podporu z Programu V na činnost mládeže v těchto klubech ve výši 15 000 Kč. 

 

7) Žádost klubu SK Frýdlant n. O. na pořádání turnaje „ Memoriál M. Hrachového“ve výši 20 000 

Kč. 

 

8) Na základě doporučení Předsedy Rady krajů J. Veselky VV souhlasí se jmenováním M. Panského 

do funkce Místopředsedy Rady krajů. M. Panský bude zastupovat J. Veselku v době jeho 

nepřítomnosti a společně se budou podílet na tvorbě činnosti této Rady. 

 

9) Kritéria RC ČAST, RCM, SCM s platností od 1. 7. 2016. 

 

10) Smlouvy trenérů RCM od 1. 7. 2016. 

 

11) Žebříčky mužů a žen za sezónu 2015/2016. 

 

12) Informaci N.Endala o čerpání rozpočtu KVS k 1. 6. 2016. 

 

13) Informaci Předsedy o stavu příprav nového ,,Organizačního řádu ČAST“. Ten bude VV schvalovat 

na příštím zasedání VV. 

 



                                                                                                       Zápis z II - 18. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 21. 6 . 2016                                                                                                                                                     Stránka 4 

14) Informaci Z. Špačka o jeho účasti v Komisi MŠMT pro přípravu pravidel o rozdělování finančních 

prostředků na mimořádné sportovní akce pro následující roky.   

 

 

 

 

VV uložil: 

 

1) J. Brothánkovi: Zabezpečit vyřízení investiční dotace na nákup sportovního povrchu z dotačního 

programu 133513 (Investice) v přidělené výši 400 tis.CZK. s 30% spoluúčastí, včetně zajištění 

výběrového řízení. 

T: 30. 9. 2016 

2) N. Endalovi: Podmínky pro výběrová řízení na reprezentační trenéry mládeže. 

 

T: 15. 7. 2016 

 

3) J. Polednemu: Zveřejnit žebříčky mužů a žen za sezónu 2015/2016. 

 

T: 24. 6. 2016 

 

 

4) J. Polednemu: Zveřejnit termínovou listinu ČÁST pro první část následující sezóny tj. do 31. 12. 

2016. 

 

T: 24. 6. 2016 

 

5) N. Endalovi : Zjistit akceptovatelný termín WJC v Hodoníně (SKST Hodonín, následující WJC 

Švédsko, Francie, ITTF) tak, aby ČAST mohla dokončit termínovou listinu na druhou polovinu 

sezóny. 

 

T: 13. 7. 2016 

 

6) Z. Špačkovi: Zajistit podepsání Grantu pražského magistrátu na TOP 10 v Praze. 

 

T: 1. 7. 2016 

 

7) J. Brothánkovi: Zajistit podání přihlášky k mimořádného dotačnímu programu MŠMT VI. na WT 

v Olomouci. 

 



                                                                                                       Zápis z II - 18. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 21. 6 . 2016                                                                                                                                                     Stránka 5 

T: 24. 6. 2016   

 

 

8) J.Brothánkovi: Připravit pobídky na MČR dospělých v příštím roce. 

 

T: 13. 7. 2016 

 

9) Z. Kaplanové:  Zajistit Aulu na Strahově pro Konferenci ČAST v roce 2017. 

 

T: 13. 7. 2016 

 

 

Úkoly z minulých zápisů: 

 

1) P. Bohumskému: Projednat s dodavatelem lokalizaci jednotného systému řízení jednorázových 
soutěží. 
 
T: trvá 

 

2) Členům VV: Zajistit splnění úkolů a doporučení vyplývající ze zasedání DR. 

  T: průběžně 

 

3) N. Endalovi: Připravit prezentaci na kandidaturu MEJ 2018. 

T: VV září 2016 

 

4) J. Brothánkovi: Vyhledat pořadatele MČR dospělých 2017 a uveřejnění na webu ČAST 

 T: 30. 6. 2016 

 

 
Jednání ukončeno 21. 6. 2016 v 18:45.  

 

Příští zasedání:  15. 7. 2016 od 12:00 Na Pankráci 123, Praha 4 

                            

 

Zapsala: O. Kaucká 
Schválili: P. Bohumský, J. Brothánek, N. Endal, Z. Špaček 


